
COMUNE DI MALTIGNANO
Provincia di Ascoli Piceno

Cod. Istat  044027

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
AREA TECNICA

N.80 del Reg.

Data 27-03-2019

Oggetto: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO DAL
01/04/2019 AL 30/06/2022. PRESA D'ATTO DELLE RISULTANZA DELLA GARA
TRASMESSA DALLA S.U.A. . APPROVAZIONE SCHEMA DI CONTRATTO.
C.I.G. N. 77371989C4. C.I.G. DERIVATO  7848858A83

L'anno  duemiladiciannove addì  ventisette del mese di marzo, nel proprio ufficio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO CHE:
in data 30/06/2018 è scaduto il servizio di trasporto scuolabus già affidato alla ditta Azzurra 2000 di
Franco Bachetti & C. S.N.C. di Venarotta, mediante procedura aperta  e concluso con contrato rep. 257
del 11/04/2016;
con determinazione n. 435 del 15/11/21018 è stata demandata la Sua di Fermo l’avvio della procedura
per l’affidamento del servizio trasposto scuolabus e assistenza con decorrenza dal 01/01/2019 al
31/12/2021;
con propria determinazione n. 501 del 13/12/2018 si è proceduti alla rettifica della determinazione n.
435 del 15/11/2018 relativamente alla durata del servizio con inizio dal 01/04/2019 e scadenza al
31/03/2022 mediante modifica degli elaborati tecnici ;

VISTA la determinazione n. 109 R.S. (R.G. n. 203) del 19/03/2019 con la quale la SUA della Provincia di
Fermo ,  ha aggiudicato il servizio in oggetto in Via Definitiva ed in maniere efficace  alla Ditta AZZURRA
2000 S.N.C. con sede a Venarotta (AP)  Via Papa Giovanni Paolo II , n. 38 P. IVA 01240540441 per un importo
contrattuale di €. 229.001,61= (ribasso del 0,843 sull’importo a base d’asta di €. 230.940,00 compreso €.
1.000,00 non soggetto a ribasso);

VISTO e preso atto della nota prot. 4733 del 19/0/2019 in cui la SUA trasmetteva l’esito della comunicazione
antimafia prot. n. Pr_APUTG_ingresso_0041291_20180720;

PRESO ATTO che alla procedura in argomento e stato attribuito Codice Identificativo di Gara (CIG)
77371989C4 ed è stato acquisito dal Rup il C.I.G. derivato n. 7848858A83;

DATO ATTO che l’importo totale del servizio ammonta ad € 251.901,78.= ( 229.001,61+iva 10%) e trova
capienza al cap. 809.5 nei  seguenti esercizio finanziari:

Quanto ad € 58.777,07 al cap. 809.5 esercizio anno 2019;1)
Quanto ad €. 83.967,27 al cap. 809.5 esercizio anno 2020;2)
Quanto ad €. 83.967,27   al cap. 809.5 esercizio anno 2021;3)
Quanto a d €. 25.190,16 al cap. 809.5 esercizio anno 2022;4)

PRECISATO inoltre che come previsto dall’art. 6 del capitolato d’appalto (ART. 6 – Corrispettivo - Modalita’
di pagamento), il corrispettivo dell’appalto così come offerto dall’aggiudicatario pari ad €. 251901,78 iva



compresa, sarà corrisposto all’aggiudicatario direttamente dal comune in rate mensili riferiti ai mesi di effettivo
esecuzione del servizio cioè il canone annuale verrà corrisposto in 10 rate mensili ( 10 rate annuali riferiti ai
mesi di gennaio, febbraio, marzo, aprile , maggio, giugno, settembre , ottobre , novembre, dicembre  );

VISTI:
il D.Lgs. 267/2000 ss.mm.ii.;
il D.Lgs.50/2016 ss.mm.ii;
il DPR 207/2010,
la “Convenzione per il conferimento delle funzioni di Stazione Unica Appaltante (S.U.A.) ai sensi e
per gli effetti dell’art.13 della legge 13.08.2010, n. 136 e dell’art. 33 del d.Lgs. 12.04.2006, n. 163
ss.mm.ii.”

VISTO lo statuto comunale;
VISTA il D.Lgs. n. 165 del 30/03/2001 avente ad oggetto “ Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle
dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modificazioni ed integrazioni;
VISTA la legge 7 agosto 1990 n.241 e ss. mm. e ii. ;
VISTO il vigente regolamento di Contabilità approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n.25 del
14/11/1997 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n. 267/2000, che il
seguente cronoprogramma è compatibile con i vincoli di finanza pubblica di cui all’articolo 1, commi 707-734,
della legge n. 208/2015;

RILEVATA L’assenza di situazioni di incompatibilità e conflitto di interessi, ai sensi dell’ art. 53 del D.Lgs. n.
165/2001;

VISTA la propria competenza a disporre in materia giusta l’attribuzione della Responsabilità del Servizio;

DETERMINA

Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

DI PRENDERE ATTO:
della determinazione n. 109 R.S. (R.G. n. 203) del 19/03/2019 con cui la SUA della Provincia di Fermo,A.
con la quale è stato aggiudicato il servizio in oggetto in via definitiva e in maniera efficace alla Ditta
AZZURRA 2000 S.N.C. con sede a Venarotta (AP) Via Papa Giovanni Paolo II , n. 38 P. IVA
01240540441 a far data dal 01/04/2019 al 31/03/2022 per un importo contrattuale di €. 229.001,61 oltre
iva;
 della documentazione della gara rimessa dalla SUA di Fermo in data 20/03/2019 prot. 2346 ;B.

DI APPROVARE lo schema di contratto predisposto dal Responsabile del Settore Tecnico allegato alla
presente inerente il servizio di trasporto scolastico periodo dal 01/04/2019 al 31/03/2022;

DI DARE ATTO che il corrispettivo dell’appalto così come offerto dall’aggiudicatario pari ad €.
251.901,78 iva compresa, sarà corrisposto all’aggiudicatario direttamente dal comune in rate mensili riferiti
ai mesi di effettivo esecuzione del servizio cioè il canone annuale verrà corrisposto in 10 rate mensili;

DI IMPEGNARE a tale scopo la somma di  € 251.901,78.= ( 229.001,61+iva 10%) al cap. 809.5 nei
seguenti esercizio finanziari:
Quanto ad € 58.777,08 al cap. 809.5 esercizio anno 2019;1.
Quanto ad €. 83.967,27 al cap. 809.5 esercizio anno 2020;2.



Quanto ad €. 83.967,27   al cap. 809.5 esercizio anno 2021;3.
Quanto a d €. 25.190,16 al cap. 809.5 esercizio anno 2022;4.

DI DARE ATTO, infine, con riguardo ai controlli preventivi di cui all’art. 147-bis, comma 1, del□
TUEL e agli artt. 5 e 6 del vigente regolamento comunale sui controlli interni, che:
la sottoscrizione della presente determinazione equivale anche al formale rilascio del parere preventivo
favorevole di regolarità tecnica amministrativa della medesima, di cui si attesta, pertanto, la correttezza, la
regolarità e la legittimità perché conforme alla normativa di settore e alle norme generali di buona
amministrazione. Si assicura, inoltre, la convenienza e l’idoneità della presente determinazione a
perseguire gli obiettivi generali dell’Ente e quelli specifici di competenza assegnati comportando riflessi
diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria e sul patrimonio dell’ente, la presente
determinazione sarà trasmessa al Responsabile del Servizio Finanziario per il rilascio della prescritta
attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui al combinato disposto degli articoli
147-bis, comma 1, e 153, comma 5, del TUEL e diventerà esecutiva solo dopo l’apposizione, in calce alla
stessa, della predetta attestazione.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
          (Geom. Spurio Alfiero)

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
             (Arch. Antonella Stuzzica)

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai
sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui
controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul
patrimonio dell’ente, osservato: ………………………………………………………………………….………….

rilascia:
X   PARERE FAVOREVOLE
 PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte.

Data 01/04/2019
Il Responsabile del servizio finanziario

Rag. Simona Simoni

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in
relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili,
regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:



Capitolo

34 01/04/2019 83.967,27 809.5 2020

FPV Esercizio

34 01/04/2019 83.967,27 809.5 2021

Impegno Data

34 01/04/2019 25.190,16 809.5 2022

34 01/04/2019

Data 01/04/2019

Il Responsabile del servizio finanziario
Rag. Simona Simoni

58.777,08 809.5

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai
sensi dell'art. 183, comma 7, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

2019

Importo



N.    284    DEL REGISTRO DELLA PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, si attesta che la presente
determinazione viene affissa, in data odierna, all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

MALTIGNANO, lì 05-04-2019

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
       Dott.ssa Paola D’Emidio


